
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031900094

94

Nº 54, quinta-feira, 19 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020 - UASG 10001

Nº Processo: 615.712/2019. Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de
Preços, de vacina de vírus inativado contra a gripe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/03/2020 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00044-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 19/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as especificações
constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
www.camara.leg.br..

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 18/03/2020) 10001-00001-2020NE000291

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2020/0035. Processo: 200.009746/2019-41. Celebrado com a empresa
NETSAFE CORP LTDA. CNPJ: 03.476.184/0002-30. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
023/2020. Objeto: Prestação de serviço de manutenção, atualização e suporte técnico
remoto do fabricante, por meio de licenciamento, para equipamentos McAfee Web
Gateway WG5500-C Appliance e McAfee Web Gateway WG5500-D Appliance; e para uso
dos softwares McAfee Web Security e McAfee Web Anti-Malware, durante 11 (onze)
meses consecutivos. Valor global: R$ 366.982,00. Programa de Trabalho:
01031003440615664 Natureza da Despesa: 339040. Notas de Empenhos nº 2020NE800388,
2020NE000547 emitida em 10/03/2020. Vigência início: 17/03/2020 - final: 16/02/2021.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Sérgio
Alves Pires.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 020001

Nº Processo: 00200014229201993 . Objeto: Prestação de serviços de assistência integral à
saúde na área hospitalar. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Credenciamento da instituição
interessada, nos termos do Edital de Credenciamento nº 002/2016. Declaração de
Inexigibilidade em 17/03/2020. WANDERLEY RABELO DA SILVA. Diretor-executivo de
Contratações. Ratificação em 17/03/2020. ILANA TROMBKA. Diretora-geral. Valor Global:
R$ 10.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 61.590.410/0012-87 SOCIEDADE BENEFICENTE DE
SENHORAS - HOSPITAL SIRIO LIBANES.

(SIDEC - 18/03/2020) 020001-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.019061/2020. Objeto: Alienação de aparas de papéis brancos, mistos e
chapas de alumínio usado, com o recolhimento destes materiais inservíveis nas
dependências do Senado Federal, de acordo com as quantidades, periodicidade,
especificações, obrigações e demais condições expressas do edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 19/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Copeli - Senado Federal, Via N2, Bloco 16, Cep 70.165-900, Zona Cívico-administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/20001-5-00036-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 19/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no CATSER e
as constantes do edital prevalecerão as últimas..

PAULA PARENTE CANTUARIA RAMOS
Pregoeira

(SIASGnet - 18/03/2020) 20001-00001-2020NE000003

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços, resultante do Pregão Eletrônico n. 113/2019, conforme Ata de Registro
de Preços 1/2020 (Processo 006383/2019). Objeto: aquisição de impressoras (Grupos 1 e
2). REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA CNPJ:
65.149.197/0002-51. Valor total: R$ 1.415.440,00. Vigência: 12 meses a partir da
assinatura. STF, Eduardo Silva Toledo, Diretor Geral; Fornecedor, Leandro Figueiredo de
Castro.

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão ao Contrato n. 19/2019 celebrado entre o STF e a empresa ARCADE
TECNOLOGIA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA (Processo 011668/2018). Objeto: rescindir
amigavelmente o contrato no dia 16/02/2020. Assinatura: 17/03/2020. Assinam: pelo STF,
Luiz Antonio de Souza Cordeiro - Secretário de Administração e Finanças; pela empresa,
Milton Fernandes Balieiro Junior.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 13/2018 celebrado entre o CNJ e a GENTE
SEGURADORA S/A. CNPJ 90.180.605/0001-02. Processo: 04107/2018. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$5.326,39. Data de
Assinatura: 18/03/2020. Vigência: a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Getúlio
Vaz - Secretário de Administração; pela Contratada, Marcelo Wais - Diretor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 17/2018 celebrado entre o CNJ e a Mahvla
Telecomm Consultoria e Serviços em Tecnologia Ltda. CNPJ 06.277.077/0001-90.
Processo: 04511/2016. Objeto: prorrogação da vigência do contrato. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Valor: R$44.612,09. Data de Assinatura: 18/03/2020. Vigência: a contar de
18 de maio de 2020. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de Administração;
pela Contratada, Marcelo de Almeida - Representante Legal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 70001

Nº Processo: 2019.0000005619-6. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
envelopes plásticos autoadesivos para a embalagem da urna eletrônica (item 1) e de
envelopes plásticos autoadesivos para o terminal do eleitor (item 2), consoante
especificações, quantidades, exigências e prazos constantes deste Termo de Referência. SEI
nº 2019.00.000005619-6 . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/03/2020 das 08h00 às
11h59 e das 12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de
Administracao), - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70001-5-
00028-2020. Entrega das Propostas: a partir de 20/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/04/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOSE RODRIGUES DE ARAUJO NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/03/2020) 70001-00001-2020NE000371
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica-TSE nº 38/2019, firmado entre o TSE e o Tribunal Regional
Eleitoral do Ceará (TRE-CE), CNPJ 06.026.531/0001-30. OBJETO: Cessão de Uso do SEI,
autorizada pelo ACT 7/TRF4, firmado com TRF da 4ª Região - criador do sistema. VIGÊNCIA:
60 meses, contados da assinatura, podendo ser prorrogado. ASSINATURA: 16/03/2020.
ASSINAM: Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral do TSE; e Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral
do TRE-CE. P.A 2019.00.000007844-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TA ao Contrato-TSE nº 17/2015, firmado entre o TSE e a CTIS Tecnologia S/A, CNPJ
01.644.731/000-32. OBJETO: Reequilíbrio dos preços contratuais. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 65, § 5º, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 13/3/2020. ASSINAM: Anderson Vidal
Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Jorge David Ramirez Scott, Diretor Vice Presidente, pela
Contratada. P.A 2016.00.000006927-5.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA ao Contrato-TSE nº 31/2017, firmado entre o TSE e a Elevadores OTIS Ltda. EPP,
CNPJ 29.739.737/0009-60. OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato-TSE nº 31/2017 pelo
período de 19/5/2020 a 19/5/2021. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e
Cláusula Quatorze do Contrato-TSE nº 31/2017. ASSINATURA: 17/3/2020. ASSINAM:
Anderson Vidal Corrêa, Diretor-Geral, pelo TSE; e Fernando Antonio Sucupira do Carmo
Pires, Procurador, pela Contratada. P.A 2016.00.000016612-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 8/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Maxclean Comércio de
Materiais de Higiene e Limpeza Eireli-ME - Itens 1 e 4; e, ADN Comércio e Distribuição de
Produtos de Limpeza Eireli-EPP - Item 2. O item 3 fracassou.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Dell Computadores do Brasil
Ltda - item 2.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Êxito Distribuidora e
Comércio de Livros Ltda.

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Brasília Papéis Eireli-EPP -

Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7.

FILIPE DE SOUSA MENDES

Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2020

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Fracassada.

CICERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/03/2020) 050001-00001-2020NE000107

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucas.rocha
Retângulo




